
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/242/2017 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustaw z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 19), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Wołczyn i zagospodarowania 

tych odpadów. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne - w osobnym pojemniku; 

2) metale i tworzywa sztuczne – w osobnym worku lub pojemniku; 

3) papier - w osobnym worku; 

4) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”) - w osobnym pojemniku lub worku; 

5) szkło z pojemników ogólnodostępnych; 

6) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w systemie akcyjnym zgodnie  

z podanym przez gminę harmonogramem; 

7) selektywnie zebrane odpady w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 

czystości i porządku w gminie, określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Wołczyn, traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne. 

§ 3.1. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością: 

1) w zabudowie jednorodzinnej na terenie wsi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

b) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

c) papier - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

d) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”) - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 2663



2) w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

b) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

c) papier - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

d) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”): 

- w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

3) w zabudowie wielorodzinnej do dwóch pięter na wsi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

b) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

c) papier - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

d) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”) - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

4) w zabudowie wielorodzinnej do dwóch pięter na terenie miasta: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

b) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz na trzy tygodnie, 

c) papier - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

d) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”): 

- w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

5) w zabudowie wielorodzinnej w budynkach trzy- i czteropiętrowych w mieście: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

b) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, 

c) papier - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

d) odpady ulegające biodegradacji (tzw. „BIO”): 

- w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż jeden raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

2. Częstotliwość odbierania odpadów z pojemników ogólnodostępnych na terenie gminy Wołczyn powinna 

wynosić nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 3.1. Ustala się, iż punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi  

od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.30 do 14.30. 

2. W ramach uiszczanej przez właściciela nieruchomości zryczałtowanej miesięcznej opłaty w Punktach 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą odbierane następujące rodzaje odpadów: 

- papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itp.), 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2663



- opakowania wielomateriałowe, 

- szkło (w tym opakowaniowe szkło bezbarwne i kolorowe), 

- przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inny sprzęt wielkogabarytowy, 

- zużyte opony (wyłącznie z samochodów osobowych), 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- odpady zielone, 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nieprzekraczającej 1 m3 na daną nieruchomość. 

§ 4. W przypadku nieprawidłowego odbioru odpadów przez firmę odbierającą odpady właściciel nieruchomości 

powiadamia w sposób pisemny Urząd Miejski w Wołczynie o zaistniałej sytuacji.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVI/187/2012 z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Antkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2663


		2017-11-02T13:09:46+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




